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五、簽證會計師公費資訊： 

簽證會計師公費資訊 

 金額單位：新臺幣千元 

會計師事

務所名  

稱 

會計師

姓  名 
會計師查核期間 審計公費 非審計公費 合計 備 註 

國 富 浩 華

聯 合 會 計

師事務所 
黃鈴雯 

110/01/01~110/12/31 4,100 1,254 5,354 非審計公費服務內

容： 

移轉訂價報告複核

350 仟元、合併及個體

英文財報 325 仟元、

IFRS 9 轉換諮詢輔導

249 仟元、集團主檔報

告 150 仟元、國別報告

100 仟元以及其他 80

仟元。

蔡淑滿 

請具體敘明非審計公費服務內容：(例如稅務簽證、確信或其他財務諮詢顧問服務) 

註：本年度本公司若有更換會計師或會計師事務所者，應請分別列示查核期間，及於備

註欄說明更換原因，並依序揭露所支付之審計與非審計公費等資訊。非審計公費並

應附註說明其服務內容。  

(一)更換會計師事務所且更換年度所給付之審計公費較更換前一年度之審計公

費減少者，應揭露更換前後審計公費金額及原因：無

(二)審計公費較前一年度減少達百分之十以上者，應揭露審計公費減少金額、比

例及原因：無

六、更換會計師資訊： 不適用 

七、公司之董事長、總經理、負責財務或會計事務之經理人，最近一
年內曾任職於簽證會計師所屬事務所或其關係企業之情形：無 

  八、董事、經理人及持股比例超過百分之十之股東股權移轉及股權質
押變動情形： 

1. 董事、經理人及大股東股權變動情形

職稱 姓名 

110度 當年度截至3月31日止 

持有股數 
增（減）數 

質押股數 
增（減）數 

持有股數 
增（減）數 

質押股數 
增（減）數 

董事 吳林茂 (18,000) － － －

經理人 劉憲同 200,000 － － －

經理人 張天吉 (120,000) － － －
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1  999 37,966 6,701,428 0.35%

1,000  5,000 70,240 150,771,668 7.97%

5,001  10,000 11,545 92,528,218 4.89%

10,001  15,000 3,466 44,556,353 2.36%

15,001  20,000 2,388 44,358,079 2.35%

20,001  30,000 1,802 46,483,877 2.46%

30,001  40,000 851 30,605,882 1.62%

40,001  50,000 500 23,342,554 1.23%

50,001  100,000 852 61,918,659 3.28%

100,001  200,000 301 41,920,436 2.22%

200,001  400,000 103 29,267,894 1.55%

400,001  600,000 42 20,546,101 1.09%

600,001  800,000 10 7,040,193 0.37%

800,001 1,000,000 9 8,089,104 0.43%

1,000,001

 
59 1,282,439,072 67.83%

  130,134 1,890,569,518 100%
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110  
:  

       
       0  

  (84,062,863) 
    (231,577) 

  (9,905,389) 
   5,149,000 

  5,202,838,304 
   (511,378,748) 
    (78,453,859) 

  4,523,954,868  
-     (945,284,759) 
-     (945,284,760) 

  2,633,385,349 





 

3.董事會通過分派酬勞情形： 

    (1).以現金或股票分派之員工酬勞及董事、監察人酬勞金額。若與認列費用年度

估列金額有差異者，應揭露差異數、原因及處理情形。 

單位:新台幣元 

 110 年度估

列金額 

111.03.09 董

事會通過金額 

差異數 原因 處理情形 

員工酬勞 12,636,852 12,636,852 0 無 無 

董事酬勞 6,318,426 3,159,213 3,159,213 董事會決

議發放比

率為0.05% 

差異數已於

111 年 3月

份調整 

 

    (2).以股票分派之員工酬勞金額及占本期個體或個別財務報告稅後 

純益及員工酬勞總額合計數之比例。 

  不適用。 

4.前一年度員工、董事及監察人酬勞之實際分派情形（包括分派股數、金額及股價）、其

與認列員工、董事及監察人酬勞有差異者並應敘明差異數、原因及處理情形。 

單位:新台幣元 

 
109 年度估

列金額 

110.03.24 董

事會通過金額 

實際發放

金額 

估列與實際

發放差異數 
原因 處理情形 

員工現金 

酬勞 

447,196 447,196 447,196 0 無 無 

員工股票 

酬勞 

0 0 0 0 無 無 

董事酬勞 
223,598 223,598 223,598 0 無 無 

(九)公司買回本公司股份情形：本公司最近年度及截至年報刊印日止並無

買回公司股份之情形。  

二、公司債辦理情形：本公司最近年度及截至年報刊印日止並未發行公司債。 

三、特別股辦理情形：本公司最近年度及截至年報刊印日止並未發行特別股。 

四、海外存託憑證辦理情形：本公司最近年度及截至年報刊印日止並未發行

海外存託憑證。 

五、員工認股權憑證及限制員工權利新股辦理情形：無 

六、併購或受讓他公司股份發行新股辦理情形：無 

七、資金運用計畫執行情形：無 
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三、最近二年度及截至年報刊印日止從業員工資料： 

年度 109 年度 110 年度 

當年度截至 

111 年 5 月 15 日 

（註） 

員工人數 

男 3,758 3,877 3,832 

女 886 1,022 1,024 

合計 4,644 4,899 4,856 

平均年歲 39.93 39.96 40.32 

平均服務年資 10.08 10.40 10.57 

學歷分布比率 

博士 0.30% 0.27% 0.25% 

碩士 7.39% 7.04% 6.92% 

大專 53.27% 57.44% 56.92% 

高< 職 >中 35.31% 31.56% 32.56% 

高中以下 3.73% 3.59% 3.29% 

註：應填列截至年報刊印日止之當年度資料。 
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四、環保支出資訊： 
(一)最近年度及截至 111 年 5月 15 日止，因環境污染所受損失(包含賠償)及處分之總額：

項目 107 年度 108 年度 109 年度 110 年度 111 年 5月 15 日 

污染狀況 
(種類、程度) 

違反「空氣污染
防制法」規定，
從 事 燃 燒 、 融
化、煉製、研磨、
鑄造、輸送或其
他操作，致產生
明顯之粒狀污染
物，散布於空氣
或他人財物。 

無 

違反「廢棄物清
理法」規定，事
業 廢 棄 物 之 貯
存、清除或處理
方法及設施，應
符合中央主管機
關之規定。 

無 無 

賠償對象或 
處分單位 

處分單位為高雄
市政府環境保護
局 

無 
處分單位為高雄
市政府環境保護
局 

無 無 

賠償金額或 
處分情形 

新 台 幣 十 萬 元
整，及接受環境
教育訓練講習 2
小時。 

無 

新 台 幣 六 萬 元
整，及接受環境
教育訓練講習 2
小時。 

無 無 

其它損失 無 無 無 無 無 

(二)未來因應對策及可能之支出：

1.改善計劃：(1)落實環境保護，恪遵各項環保法令規定。

(2)遵循ISO 14001系統定期實施環保法規查核與鑑別。

(3)積極落實廠區走動管理與缺失矯正預防措施。

(4)參與各項環保法令研討說明會並加強與主管機關之溝通協調。

項目 110 年度 111 年度 112 年度 113 年度 

擬購置之

防治污染

設備或支

出內容 

1.空氣污染防制設備

耗材更換及清潔。

2.VOCs 空污費。

3.硫氧化物及氮氧化

物空污費。

1.空氣污染防制設備

耗材更換及清潔。

2.VOCs 空污費。

3.硫氧化物及氮氧化

物空污費。

1.空氣污染防制設備

耗材更換及清潔。

2.VOCs 空污費。

3.硫氧化物及氮氧化

物空污費。

1.空氣污染防制設備

耗材更換及清潔。

2.VOCs 空污費。

3.硫氧化物及氮氧化

物空污費。

預計改善

情形 

1.定期更換拉西環、蓄

熱材及集塵濾袋以

改善空氣品質(約

3224.5 仟元)。

2.預計 VOCs 空污費一

年約繳交 357.5 仟

元。

3.預計硫氧化物及氮

氧化物空污費一年

繳交 181.5 仟元。

1.定期更換拉西環、蓄

熱材及集塵濾袋以

改善空氣品質(約

3224.5 仟元)。

2.預計 VOCs 空污費一

年約繳交 357.5 仟

元。

3.預計硫氧化物及氮

氧化物空污費一年

繳交 181.5 仟元。

1.定期更換拉西環、蓄

熱材及集塵濾袋以

改善空氣品質(約

3224.5 仟元)。

2.預計 VOCs 空污費一

年約繳交 357.5 仟

元。

3.預計硫氧化物及氮

氧化物空污費一年

繳交 181.5 仟元。

1.定期更換拉西環、蓄

熱材及集塵濾袋以

改善空氣品質(約

3224.5 仟元)。

2.預計 VOCs 空污費一

年約繳交 357.5 仟

元。

3.預計硫氧化物及氮

氧化物空污費一年

繳交 181.5 仟元。

金額 約 3763.5 仟元 約 3763.5 仟元 約 3763.5 仟元 約 3763.5 仟元 

2.未來三年預計環保資本支出

3.改善後影響

項目 110 年度 111 年度 112 年度 113 年度 

對淨利之影響 影響不大 影響不大 影響不大 影響不大 

對競爭地位之影響 持續提昇環境保護績效，促進社區鄰里和諧，維持良好企業形象。 
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6.51 6.96 6.85 5.83 5.74
20.25 22.05 17.43 17.58 31.61
56.07 52.45 53.30 62.64 63.57

3.50 3.81 3.32 2.89 5.12

0.59 0.59 0.51 0.45 0.74
3.42 1.30 -2.15 2.23 11.06 
4.94 1.11 -5.22 2.81 17.95 

8.02 4.67 -2.99 1.95 19.14

9.17 1.54 -9.10 4.43 33.32

4.69 1.03 -5.61 3.51 14.14 
0.75 0.16 -0.73 0.39 2.75
4.28 16.99 3.29 5.13 16.45 

117.14 128.60 159.22 130.57 74.30 

1.07 4.05 0.80 1.23 3.50 

2.59 2.78 - 4.12 1.50 

1.37 2.02 - - 1.11 



 

20  
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

1  
2  
1.

(1)
(2)  

2.
(1)
(2)
(3)

3.
(1) ( )  

( )
(2) 365
(3)
(4) ( )  

( )
(5) 365
(6)
(7)

4.
(1) ×  
(2)
(3)
(4) 4

5.
(1)
(2) (

)
(3) ( ) (

) ( 5)
6.

(1) ( )  ( 6)
(2)   ( )

3  



1.
2.
3.

4.

4  
1.
2.
3.
4.
5.

5



 













































































































































































































 





















































































































































































23,892,436 1,587,022 6.64% 42,780,513 3,833,360 8.96% 34.90% 
14,845,649 1,758,644 11.85% 21,719,806 2,918,504 13.44% 13.43% 
2,212,364 50,031 2.26% 3,689,662 422,092 11.44% 405.87% 
5,589,791 -188,959 -3.38% 6,922,088 607,259 8.77% 359.52% 
8,881,556 944,279 10.63% 14,934,584 3,119,938 20.89% 96.49% 

55,421,795 4,151,017 7.49% 90,046,653 10,901,153 12.11% 61.63% 







13.87% 6.82% 103.37%

38.40% 38.11% 0.76%

4.34% 2.06% 110.68%

3,730,782 4,088,100 (609,353) 7,209,529 

7,209,529 - - 





 











 

(
)

 

(P
T.

EF
I) 

 

(P
T.

Y
FI

) 

 

(P
T.

G
IR

) 

(
)

 

 

(P
T.

G
M

M
) 

(P
T.

A
SI

A
M

A
X

 ) 




































